
 

   
ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE 

 ex S.M. “DOMENICO SAVIO” 
Via D. Di Giura - RIONE RISORGIMENTO – 85100 Potenza - C.F. 96072660762 - Tel. 0971/ 441994 (centralino)  

Scuola Primaria tel. 0971/442075 - Scuola Infanzia  tel. 0971/51636 - Cod. IPA istsc_pzic89600n –Codice Univoco UFL12L 

- email: PZIC89600N@istruzione.it - PZIC89600N@pec.istruzione.it -sito internet: http://www.icdomenicosaviopz.edu.it 

  1 

 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell'Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 — "Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali" nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" di cui alla Missione 4 — Componente I —del PNRR. 

Attività A03/08 - PNRR DDI E FORMAZ. PERSONALE SCOLASTICO SULLA 
TRASFORMAZIONE DIGITALE-PROG. IN ESSERE AZIONI DI 
COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7679 

CUP: E34D22004240006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO l’articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 — 

"Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali" nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico" di cui alla Missione 4 — Componente I —del PNRR. 

 

 

 





 

   
ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE 

 ex S.M. “DOMENICO SAVIO” 
Via D. Di Giura - RIONE RISORGIMENTO – 85100 Potenza - C.F. 96072660762 - Tel. 0971/ 441994 (centralino)  

Scuola Primaria tel. 0971/442075 - Scuola Infanzia  tel. 0971/51636 - Cod. IPA istsc_pzic89600n –Codice Univoco UFL12L 

- email: PZIC89600N@istruzione.it - PZIC89600N@pec.istruzione.it -sito internet: http://www.icdomenicosaviopz.edu.it 

  2 

VISTA la nota MIM prot. n. 91698 del 31/10/2022 avente ad oggetto “Progetti in essere del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del 

codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.  

 

VISTO il Progetto "Animatore digitale: formazione del personale interno" candidato in data 

11/11/2022 ns prot. n. 16391 sulla piattaforma Futura PNRR Istruzione; 

 

VISTA la nota MIM di autorizzazione per l’attuazione del Progetto prot. n. 24917 del 27/02/2023; 

 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 3/7 del 13/03/2023 di adesione al progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3/5 del 16/05/2023 di adesione al progetto; 

VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 1/4 del 20/01/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5/5 del 16/05/2023, con la quale è stata deliberata 

l’iscrizione del finanziamento nel bilancio dell’anno 2023; 

Tutto ciò visto e rilevato,  

DISPONE 

l’iscrizione in bilancio relativa al seguente progetto autorizzato: 

Titolo progetto Codice progetto CUP 
Importo 

finanziato 

ANIMATORE DIGITALE: 

FORMAZIONE DEL PERSONALE 

INTERNO 

Attività A03/08 - PNRR DDI E 

FORMAZ. PERSONALE 

SCOLASTICO SULLA 

TRASFORMAZIONE DIGITALE 

PROG. IN ESSERE AZIONI DI 

COINVOLGIMENTO DEGLI 

ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 

M4C1I2.1-2022-941-P-7679 E34D22004240006 € 2.000,00 



 

   
ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE 

 ex S.M. “DOMENICO SAVIO” 
Via D. Di Giura - RIONE RISORGIMENTO – 85100 Potenza - C.F. 96072660762 - Tel. 0971/ 441994 (centralino)  

Scuola Primaria tel. 0971/442075 - Scuola Infanzia  tel. 0971/51636 - Cod. IPA istsc_pzic89600n –Codice Univoco UFL12L 

- email: PZIC89600N@istruzione.it - PZIC89600N@pec.istruzione.it -sito internet: http://www.icdomenicosaviopz.edu.it 

  3 

 

 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 

del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR 

“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – 

Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: 

E34D22004240006. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il presente atto è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto scolastico. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Prof. Diana CAMARDO 

 Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse 

   


		2023-06-20T13:46:18+0200
	Diana Camardo




